Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Internationale Einsatze 1957

Landerkampf gegen Spanien am 25./26.05.1957 in Madrid

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Polen am 13./14.07.1957 in Stuttgart

Manner
400 m Hirden 3. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Finnland am 27./28.08.1957 in Helsinki

Manner
400 m Hirden 3. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Schweden am 31.08./01.09.1957 in Stockholm

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen GroBbritannien am 14./15.09.1957 in Hannover

Manner
400 m Hirden 4. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Tschechoslowakei am 21./22.09.1957 in Berlin

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Frankreich am 05./06.10.1957 in Duisburg

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Ungarn am 12./13.10.1957 in Budapest

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Junioren-Vergleichskampf gegen Polen am 19./20.10.1957 in Krefeld

Junioren
3000 m 3. Teupe, Winfried 37 RW Oberhausen
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Deutsche Meisterschaften 1957

4. Deutsche Hallenmeisterschaften am 23.03.1957 in Kiel

Manner

800 m 2. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen 1:52,6 Min
1500 m 3. Lamers, Rolf 27  Spvgg. Sterkrade 06/07 3:57,0 Min
3000 m 5. Kluge, Georg 31  RW Oberhausen 8:33,4 Min
3000 m 11. Grlnsfelder, Willi 30 RW Oberhausen 9:43,6 Min
60 m Hirden (7.) Botefir, Adolf 32 RW Oberhausen 8,8 Sek
Stabhoch 9. Botefir, Adolf 32 RW Oberhausen 3,80 m
Weit 5. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 6,69 m
Kugel 4. Stolz, Giinther 36 RW Oberhausen 14,48 m
Kugel 7. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 13,30 m

30. Deutsche Waldlaufmeisterschaften am 21.04.1957 in Erpel

Manner
7400 m 6. Kluge, Georg 31  RW Oberhausen 23:42,0 Min
Rahmenwettbewerbe:
Altersklasse Il
1900 m 6. Mathies, Erich Oberhausener TV
1900 m-Mann 2. Oberhausener TV 1873 16 Pkt
Mathies, Erich 6.
Ufer, Otto 13.
Schaak, Allen 10 14.

14. Deutsche Junioren-Meisterschaften am 27./28.07.1957 in Oberhausen

Junioren
200 m 6. Breder, Rolf 36 RW Oberhausen 22,9 Sek
5000 m 6. Teupe, Winfried 37 RW Oberhausen 15:11,8 Min

Deutsche Jugendmeisterschaften vom 02.-04.08.1957 in Schweinfurt
mannl. Jugend A

Stabhoch 1. Schmelz, Rainer 40 RW Oberhausen 3,60 m
Stabhoch 12. Schlusemann, Horst 40 RW Oberhausen 3,10 m
weibl. Jugend A
5-Kampf-Mann 10. Oberhausener TV 1873 15.137 Pkt
Wodsak, Gerda 41 3.483
Volkenborn, Christa 40 3.114
Retzmann, Sieglinde 39 3.078
Volkhausen, Jutta 441 2.840
Hespers, Dagmar 40 2.622

Deutsche Meisterschaften vom 16.-18.08.1957 in Diisseldorf

Manner

5000 m 12. Kluge, Georg 31 RW Oberhausen 15:03,6 Min
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen 52,3 Sek
Marathon 8. Westerteicher, Heinrich 22 RW Oberhausen 2:41:12,4 Std
Kugel 7. Stolz, Ginther 36 RW Oberhausen 13,74 m
Kugel (10.) Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 13,74 m
Diskus 7. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 4479 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Deutsche Meisterschaften 1957

DJMM-Endkampf am 05./06.10.1957 in Wiirzburg
mannl. Jugend A

DJMM 5. SC Rot-Weil3 Oberhausen 19.046 Pkt
100 m Schmelz, Reiner 40 11,5 Sek
Wittkowski, Werner 40 11,6 Sek.
Leppelsack, Wolfgang 40 11,8 Sek.
Ellerhold, Hans-Jlrgen 39 12,3 Sek.
2.094 Pkt
1000 m Hintzen, Holger 441 2:44,1 Min.
Lamers, Horst 39 2:45,9 Min.
Busch, Heinz 39 2:52,0 Min
WeiBer, Heinz 40 aufg.
3.637 Pkt
Speer Martin, Albrecht 39 52,24 m
Schlusemann, Horst 40 42,13 m
Nietschke, Glinther 40 38,59 m
4931 Pkt
Hoch WeiBer, Heinz 40 1,66 m
Ruhose, Karl 41 1,63 m
Schlusemann, Horst 40 1,55 m
Schnieder, Hans-Josef 40 1,55 m
6.640 Pkt
110 m Hi Schmelz, Reiner 40 15,5 Sek.
Schlusemann, Horst 40 16,3 Sek.
Wittkowski, Werner 40 16,3 Sek.
Payer, Wolfgang 40 19,1 Sek.
8.414 Pkt
Weit Schmelz, Reiner 40 6,17 m
van Gelder, Glinther 40 583 m
Leppelsack, Wolfgang 40 5,80 m
Ellerhold, Hans-Jlrgen 39 538 m
9.907 Pkt
400 m Wuttke, Rudiger 39 54,5 Sek.
Lamers, Horst 39 54,7 Sek.
van Gelder, Giinther 40 55,0 Sek.
Vandersee, Horst 39 55,2 Sek.
11.534 Pkt
Kugel Martin, Albrecht 39 13,14 m
Hausmann, Hermann 40 12,33 m
Schliebach, Giinther 40 11,75 m
Nietschke, Hans-Glinther 40 11,28 m
13.389 Pkt
Stab Schmelz, Reiner 40 3,40 m
Schlusemann, Horst 40 3,30 m
Schliebach, Giinther 40 2,90 m
14.596 Pkt
Diskus Martin, Albrecht 39 40,40 m
Schliebach, Giinther 40 39,06 m
Nietschke, Glinther 40 32,96 m
Hausmann, Hermann 40 31,70 m
16.280 Pkt
4x100m Wouttke, Radiger 39 45,7 Sek.
Ellerhold, Hans-Jirgen 39
Wittkowski, Werner 40
Leppelsack, Wolfgang 40
van Gelder, Glinther 40 47,6 Sek.
Vandersee, Horst 39
Nietschke, Hans-Glinther40
WeiBer, Heinz 40
Schliebach, Giinther 40 49,5 Sek.
Laskus, Lothar 39
Payer, Wolfgang 40
Martin, Albrecht 39
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Westdeutsche Meisterschaften 1957

Westdeutsche Waldlaufmeisterschaften am 07.04.1957 in Essen-Margarethenhoéhe

Rahmenwettbewerbe:

Manner

3000 m-Mittel 2. Lamers, Rolf

3000 m-Mann 3. Spvgg. Sterkrade 06/07
Lamers, Rolf
Rietz, Hans

Spielerklasse
3000 m
3000 m
3000 m-Mann

mannl. Jugend A
3000 m-Mann

mannl. Jugend B
Mann

Altersklasse |
3000 m
3000 m

Altersklasse Il
3000 m

4.

5.

Wellmann, Walter
Keune, Theo
Oberhausener TV 1873
Wellmann, Walter
Keune, Theo
Ivens, Werner

RW Oberhausen

RW Oberhausen

Schaak, Allan
Ufer, Otto

Matthies, Erich

27

27
37

33

33

36

10

Spvgg. Sterkrade 06/07

2.
10.

Oberhausener TV
Oberhausener TV

RW Oberhausen
Oberhausener TV

Oberhausener TV

8:34,8
23

9:20,0
9:40,2

35

52

11:39,2
11:39,2

10:34,4

Westdeutsche Jugend- und Juniorenmeisterschaften am 13./14.07.1957 in Linnich

Junioren
1500 m
5000 m
Hoch
Kugel
Kugel
Hammer
Speer

mannl. Jugend A
Stabhoch

Kugel

Diskus

weibl. Jugend A
80 m Hirden

1.
6.
3.

2.

SRS NWOD

Teupe, Winfried
Rietz, Hans
Sulzbacher, Gerfried
Stolz, Glinther
Forster, Wolfgang
Blimer, Werner
Schnitgen, Achim

Schmelz, Rainer
Martin, Albrecht
Schliebach, Giinther

Wodsak, Gerda

37
37
37
36
38
37
36

40
39
40

41

RW Oberhausen
Spvgg. Sterkrade 06/07
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

Oberhausener TV

Westdeutsche Meisterschaften am 20./21.07.1957 in Dortmund

Manner
10.000 m

400 m Hdrden
3000 m Hin
3x 1000 m

Hoch
Weit
Kugel
Diskus
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N
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Kluge, Georg
Janz, Helmut
Grinsfelder, Willi
RW Oberhausen
Nicolai, Klaus
Hoewner, Heinz
Teupe, Winfried
Mondroch, Hugo
Fallak, Heinz
Stolz, Glinther
Reisinger, Kurt

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

4:01,0
15:40,0
1,75
14,08
13,27
45,47
53,39

3,70
13,23
37,83

12,3

31:17,6
52,5
9:52,3
7:52,3

1,80
6,85
14,05
47,41

Min
Pkt

Min
Min
Pkt

Pkt
Pkt

Min
Min

Min

33333z
5 O

333

Sek

Min
Sek
Min

3333
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederrhein Mehrkampfmeisterschaften am 22./23.06.1957 in Krefeld (Edelstahlkampfbahn)
mannl. Jugend A

5-Kampf-Mann 5. RW Oberhausen 11.068 Pkt
Schmelz, Rainer 40 2.382
Martin, Albrecht 39 2.219
Schlusemann, Horst 40 2.195
Lamers, Horst 40 2.138
Leppelsack, Wolfgang 40 2.134

weibl. Jugend A
Funfkampf 3. Wodsak, Gerda 41 Oberhausener TV 3.248 Pkt

Niederrhein Jugend- und Junioren am 29./30.06.1957 in Diisseldorf (Ernst-Poensgen-K.)

Junioren
1500 m 2. Teupe, Winfried 37 RW Oberhausen 4:05,2 Min
Hoch 6. Sulzbacher, Gerfried 37 RW Oberhausen 1,70 m
Kugel 1. Stolz, Glnther 36 RW Oberhausen 13,40 m
Kugel 3. Forster, Wolfgang 38 RW Oberhausen 12,94 m
Kugel 4. Blimer, Werner 37 RW Oberhausen 12,79 m
Hammer 1. Blimer, Werner 37 RW Oberhausen 42,79 m
Speer 2. Forster, Wolfgang 38 RW Oberhausen 48,80 m
Speer 4. Schnitgen, Achim 36 RW Oberhausen 47,51 m
mannl. Jugend A
4x100 m 4. RW Oberhausen 45,5 Sek

Leppelsack, Wolfgang 40

Schmelz, Rainer 40

Kronau, Ulrich 40

Wouttke, Radiger 39
Stabhoch 1. Schmelz, Rainer 40 RW Oberhausen 3,30 m
Stabhoch 3. Schlusemann, Horst 40 RW Oberhausen 3,20 m
Kugel 1. Martin, Albrecht 39 RW Oberhausen 13,22 m
Diskus 2. Martin, Albrecht 39 RW Oberhausen 41,69 m
Diskus 3. Schliebach, Glinther 40 RW Oberhausen 38,51 m
Hammer 3. Martin, Albrecht 39 RW Oberhausen 33,15 m
weibl. Jugend A
80 m Hirden 1. Wodsak, Gerda 41  Oberhausener TV 12,9 Sek
4x100 m 4. Oberhausener TV 1873 52,3 Sek

Volkenborn, Christa 40

Wodsak, Gerda 4

Volkhausen, Jutta 41

Retzmann, Sieglinde 39
Niederrhein Meisterschaften am 06./07.07.1957 in Krefeld (Grotenburg-Kampfbahn)
Manner
400 m 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen 50,2 Sek
800 m 6. Hoewner, Heinz 23 RW Oberhausen 1:58,8 Min
1500 m 3. Dérsing, Karl-Friedrich 27 RW Oberhausen 3:56,0 Min
5000 m 4. Rietz, Hans 37 Spvgg. Sterkrade 06/07  16:11,2 Min
110 m Hiirden 2. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen 16,3 Sek
3x 1000 m 1. RW Oberhausen 7:46,8 Min

Hoewner, Heinz 23

Dérsing, Karl-Friedrich 27

Teupe, Winfried 37
Hoch 4. Mondroch, Hugo 28 RW Oberhausen 1,80 m
Hoch 5. Grote, Glinter 35 RW Oberhausen 1,80 m
Weit 2. Grote, Ginter 35 RW Oberhausen 6,99 m
Weit 4. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 6,89 m
Hammer 3. BlUumer, Werner 37 RW Oberhausen 41,63 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederrhein Meisterschaften am 28.07.1957 in Duisburg (Wedau-Stadion)

Ménner

3000 m Hin 1. Grinsfelder, Willi 30 RW Oberhausen 9:37,2 Min
Da die Teilnehmer am 07.07.1957 in Krefeld eine Runde zu wenig gelaufen waren, wurde dieser Lauf im
Rahmen des Kaiserbergfestes wiederholt.

Sonstige Meisterschaften 1957

Deutsche Polizei-Meisterschaften am 27./28.07.1957 in Ulm

Manner

10.000 m 1. Kluge, Georg 31 RW Oberhausen 31:??,?7 Min
10.000 m 3. Westerteicher, Heinrich 22 RW Oberhausen 32:?7?,?7 Min
Kugel 1. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 14,37 m
Kugel 3. Stolz, Glnther 36 RW Oberhausen 13,87 m
Diskus 2. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 4432 m

Polizei-Landesmeisterschaften am 06./07.07.1957 in Miinster

Manner

5000 m 2. Kluge, Georg 31 RW Oberhausen 15:41,0 Min
10.000 m 1. Kluge, Georg 31 RW Oberhausen 31:59,6 Min
Kugel 1. Stolz, Ginther 36 RW Oberhausen 14,72 m
Kugel 2. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 14,37 m
Diskus 1. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 4494 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen

Niederrhein Meisterschaften am 06./07.07.1957 in Krefeld (Grotenburg-Kampfbahn)

Manner
Stabhoch 3. Nessel, Lothar 30 SC Dusseldorf 99 3,60 m
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